Sebagaimana tertulis dalam tafsir Al-Kasysyaf nama lengkap Al-

Zamakhsyari adalah ‘Abd Al-Qasim Mahmud ibn Umar al-Zamkhsyari

(Tetapi ada juga yang menulis Muhammad ibn Umar ibn Muhammad

Al-Khawarizmi Al-Zamakhsyari. Ia dilahirkan di Zamakhsyar, sebuah

kota kecil di Khawarizm, pada hari Rabu 27 Rajab 467 H atau 18 Maret

1075 M (Al-Zamkahsyari,20010: 308)

Dilihat dari masa tersebut, ia lahir pada masa pemerintahan Sultan

Jalal Al-Din Abi Al-Fath Maliksyah dengan Wazirnya Nizam Al-Mulk.

Wazir ini dikenal sebagai orang yang aktif dalam pengembangan dan

kegiatan keilmuan. Dia mempunyai kelompok diskusi yang terkenal